
OBSAH
б i Časová osa
Milníky moderních ruských ozbrojených sil zachycené na 
přehledné grafice

81 Ruská armáda v současnosti

17 První čečenská válka 
1994-1996
Po rozpadu SSSR v roce 1991 se Čečensko chtělo 
vymanit ze svazku Ruské federace. Odpovědí se 
v prosinci 1994 stala ruská invaze. Začala válka, 
v níž obě strany páchaly bezpráví

291 Letadlová loď 
Admiral Kuznecov
Nosiče letadel nemají v Rusku příliš velkou tradici a snad 
proto je zastupuje pouze jedno plavidlo této kategorie

321 Anatolij Ubed (1963-2012)
Veterán několika válek - afghánskou počínaje 
a rusko-gruzínskou konče - dostal pro své statečné 
chování přezdívku „ruský Rambo"

34 i Druhá čečenská válka 
(1999-2009)
Oficiálně konflikt zuřil jen několik měsíců, avšak ve 
skutečnosti s menší intenzitou doutnal celých deset let

38 i Vojenská služba
I když už šikany spojené s „dědovštinou" ubylo 
a prezenční služba se zkrátila na rok, mladí Rusové 
se snaží všemožně jí vyhýbat

40 ( Zbrojní průmysl
Produkci válečného materiálu uvrhl zánik východního 
bloku do těžké recese, v posledních letech se však 
ruským zbrojařům už daří lépe

441 Projekt T-50
Nový stíhací letoyn se má stát konkurentem americ
kého raptoru. Poprvé vzlétl v roce 2010

221, Přehlídky na Rudém náměstí
Tradiční defilé ruských ozbrojených sil při oslavách 
druhoválečného vítězství objektivem fotografů

24 i Specnaz
Elitní jednotky ruské armády se staly synonymem 
pro špičkovou výkonnost, politickou loajalitu 
a schopnost okamžitého nasazení

Ш

i



,#1® h'I® fl '

471 Vojenská doktrína Ruské 
federace
Nedávno zveřejněný dokument pojmenovává největší 
nepřátele země a potenciální hrozby

50 ( Ruská armáda v číslech
Počty mužů, tanků, plavidel a dalších zbraní přene
sené do přehledné grafiky

521 Tragédie ponorky Kursk
Jaderné podmořské plavidlo se potopilo během cvičení 
v roce 2000. Katastrofu nikdo nepřežil

561 Remilftaríxace Arktidy
Ruští vojáci opět začínají posilovat své základny 
u severního pólu

58 J Rusko*gruzínská válka 2008
Několikadenní konflikt skončil dle očekávání vítěz
stvím ruských ozbrojených sil

62 ( AK-74
Následovník legendárního „kalašnikova" slouží v rus
ké armádě již od 70. let a dnes se můžeme setkat 
i s jeho modernizovanými variantami

64 i Rozhovor 
s veteránem
Alexander Štěpánov, 
který se účastnil druhé 
čečenské války, vzpomíná 
na její každodennost i na 
střety s protivníkem

68 ( Uniformy 
armády RF
V roce 2007 byly před
staveny nové stejnokroje, 
jež se značně inspirují 
u carských střihů

78 ( Protilodní střela Granit
Sice ještě nikdy nevzlétly na opravdový cíl, avšak stále 
hrají v ozbrojených silách Ruské federace nezastoupe- 
nou úlohu likvidátora letadlových lodí

80 i Systém Ratnik
Tento projekt představuje celou řady prostředků slouží
cích к boji, ochraně vojáka a ke komunikaci

IBI

iiíj
Ц ■

84 ( TankT-90
Parametry a výzbroj ruského obrněnce, který vychází 
z osvědčené konstrukce T-72, ale který se dosud 
ostrého bojového nasazení nedočkal

86 ( 7. gardová výsadková divize
Prošla nasazením v maďarském povstání 
a účastnila se potlačování pražského jara. Od
borníci ji považují za nejlepší jednotku svého 
druhu v Rusku

91 ( Ženijní vozidla
Obrázková galerie zajímavých a kuriózních strojů, 
jež slouží převážně к úpravám komunikací

931 Nasazení v Sýrii
Ruská intervence zásadně ovlivnila průběh konflik
tu a značně přispěla к posílení pozice Moskvy na 
mezinárodní scéně

Ш

70 ) Ruská tanková škola
Armáda používá zejména modernizované tanky 
z období studené války a čeká na dodávky obr- 
něnců nové generace řady Armata

74 ( Válka v Donbasu
Nepřehledný konflikt mezi proruskými 
separatisty a ukrajinskými vládními silami 
se táhne přes tři roky


